
PL ISSN 6239-8737

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 6  l i s t o p a d a  1 9 8 5  N r  2 5

Treść:

poz.

4 Uchwały rad narodowych

181 — Nr VI/40/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 19 listopada 1985 r. w sprawie zasad usta
lania odszkodowania za grunty wywłaszczane i ustalenia maksymalnych cen nabywanych nieruchomości w 
drodze umów zawieranych na zasadach ogólnych oraz zasad ustalania cen gruntów nie zabudowanych i znaj
dujących się pod zabudową na terenie województwa suwalskiego

182 — Nr VII/42/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mikołajkach z dnia 3 października 1985 r. w sprawie usta
lenia zasad postępowania przy zamianie gazu miejskiego na gaz ziemny w mieście Mikołajki

183 — Nr VII/38/85 Gminnej Rady Narodowej w Krasnopolu z dnia 19 września 1985 r. w sprawie ustalenia stawek po
datku od posiadania psów

184 — Nr VII/35/85 Gminnej Rady Narodowej w Puńsku z dnia 12 lipca 1985 r. w sprawie określenia wysokości sta
wek podatku od posiadania psów

185 — Nr VI/29/85 Gminnej Rady Narodowej w Przerośli z dnia 22 maja 1985 r. w sprawie stawek podatku od po
siadania psów

Zarządzenia Wojewody Suwalskiego

186 — Nr 37/85 z dnia 26 listopada 1985 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
187 — Nr 38/85 z dnia 26 listopada 1985 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

181 I
Uchwała Nr VII/40/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 19 listopada 1985 roku

w sprawie zasad ustalania odszkodowania za grunty wywłaszczane i ustalenia maksymalnych cen nabywanych nieru
chomości w drodze umów zawieranych na zasadach ogólnych oraz zasad ustalania cen gruntów nie zabudowanych i 
znajdujących się pod zabudową na terenie województwa suwalskiego.

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 44 ust. 1 i art. 59 ust. 1 
ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 roku o gospodarce grun
tami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99)
— Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Określa się zasady ustalania odszkodowania za grunty 
wywłaszczane w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Ustala się, że ceny nabywanych nieruchomości nie stano
wiących własności państwowej, przez organy administracji 
państwowej i inne państwowe jednostki organizacyjne oraz 
jednostki gospodarki uspołecznionej w drodze umów, za
wieranych na zasadach ogólnych nie mogą przekraczać wy
sokości odszkodowania ustalonego z uwzględnieniem § 1 
zwiększonego o 15%.

§ 3.
Określa się zasady ustalania cen gruntów nie zabudowa

. nych i znajdujących się pod zabudową w załączniku Nr 2 
do niniejszej uchwały.

§ 4.
Dokonuje się podziału miast na strefy według granic na
niesionych na mapach w skali 1 : 10 000 i 1 : 5000, które 
stanowią załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały *).

§ 5.

Traci moc zarządzenie Nr 12/83 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 26 lutego 1983 r. w sprawie ustalenia stawek odszko
dowania za grunty podlegające wywłaszczeniu (Dz. Urz. 
WRN w Suwałkach Nr 2, poz. 8, zm.: Dz. Urz. WRN Nr 12 
poz. 61).

§ 6.

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Suwalskiemu, 
Głównemu Geodecie Wojewódzkiemu i terenowym organom 
administracji państwowej stopnia podstawowego.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w wojewódz
kim dzienniku urzędowym, z mocą obowiązującą od dnia 
1 sierpnia 1985 roku.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Smoła

*) załącznik nr 3 pominięto



Str. 202 DZIENNIK URZĘDOWY WO:EWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 25/Poz. 181.

Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr VII/40/85 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Suwałkach z dnia
19 listopada 1985 r.

Zasady do ustalania odszkodowania za grunty w przypadku wywłajzczania nieruchomości.
* *

Przy wywłaszczaniu nieruchomości odszkodowanie za grunty 
należy ustalać następująco:
1. Ustala się staw kę podstawową przyjmując cenę 1 ha 

Roli kl. IV b. W okręgu, podatkowym III, określoną za
rządzeniem Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo
wej z dnia 18 września 1982 r. w sprawie cen, warun
ków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rol
nych (M. P. Nr 23, poz. 205, zm.: Mr P. Nr 9 z 1985 r., 
poz. 80).
Rodzaj i klasę gruntów, określa się według przepisów w 
sprawie klasyfikacji gruntów.
Do us^alan a wartości klas gruntu stosuje się następujące 
współczynniki do stawki podstawowej:

R-IIIa 1,30
Ps-III, Ł-III, R-IIIb 1,20
R-IV a 1,10
Ps-IV, Ł-IV, R-IV b 1,00
Ps-V, Ł-V, R-V 0,90
Ps-VI, Ł-VI, R-VI 0,80
Ls. Psz, Rz 0,70
Lz, N 0,50

W przypadku gruntów niesklasyfikowanych na terenach 
miast przyjmuje się stawkę podstawową.

2. W poszczególnych miastach w danej strefie odszkodowa
nie ustalone z uwzględnieniem ust. 1 zwiększa się od
powiednio:
miasta: Augustów, Suwałki

w strefie śródmiejskiej 
w strefie pośredniej 
w strefie peryferyjnej 

miasta: Ełk, Giżycko ' ."
w strefie śródmiejskiej 
w strefie pośredniej 
w strefie peryferyjnej 

miasta: Sejny
w strefie śródmiejskiej 
w strefie peryferyjnej 

miasta: Gołdap, Olecko, Pisz, Węgorzewo 
w strefie śródmiejskiej 
w strefie peryferyjnej 

miasta: Biała Piska, Lipsk, Orzysz, 
Mikołajki, Ruc:ane Nida, Ryn 
w strefie śródmiejskiej 
w strefie peryferyjnej

— 20 krotnie
— 19 krotnie
— 18 krotnie

— 17 krotnie
— 16 krotnie
— 15 krotnie

— 17 krotnie
— 15 krotnie

— 13 krotnie
— 12 krotnie

— 11 krotnie
— 10 krotnie

3. Za wywłaszczony grunt położony w granicach admini
stracyjnych wsi, objęty miejscowym planem zagospoda
rowania przestrzennego miasta ustala się odszkodowa
nie w wysokości 50% najniższej ceny określonej dla tych 
miast.

4. W poszczególnych wsiach zwiększa się odpowiednio:
We wsiach będących siedzibami gmin:
a) Bakałarzewo, Banie Mazurskie, Filipów, Jeleniewo, 

Kowale Oleckie, Krasnopol, Prostki, Przerośl, Puńsk, 
Raczki, Stare Juchy,. Sztabin i Wydminy — pięcio
krotnie,

b) w pozostałych wsiach będących siedzibami gmin
— czterokrotnie,

c) we wsiach niżej wymienionych — trzykrotnie-
gmina Augustów: Białobrzegi, Kolnica, Rutki Nowe, 
Żarnowo I, Żarnowo II,
gmina Bakałarzewo: Karasiewo, Matłak, Sadłowina 
i Bolesty,
gmina Banie Mazurskie: Gryżewo,
gmina Bargłów Kościelny: Barszcze, Dreństwo,
gmina Biała Piska: Drygały, Kumielsk, Skarżyn i
Bemowo Piskie,
gmina Budry: Więcki,
gmina Dubeninki: Błąkały, Pluszkiejmy, Żytkiejmy, 
gmina Ełk; wszystkie wsie,
gmina Filipów: Czarne, Czostków, Garbas, Huta, Mie
runiszki, Motule Nowe, Rospuda, Supienie i Wólka,
gmina Giby: Dworczysko, Frącki, Głęboki Bród, Gul
bin, Kukle, Okółek i Pogorzelec,
Kruklin, Sterławki Małe, Wilkasy i Wrony, 
leniewskie, Żywa Woda,
gmina Gołdap: Górne, Grabowo, Pogorzel i Skocze,
gmina Jeleniewo: Bachanowo, Błaskowizna, Białorogi,
Czerwone Bagno, Gulbieniszki, Kazimierówka, Krze
mianka, Suchodoły, Malesowizna, Okrągłe, Leszczewo, 
Podwysokie, Prudziszki, Rutka, Sidorówka, Sidory, 
Szurpiły, Udryn, Udziejek, Wołowina, Zarzecze Je
lenieskie, Żywa Woda, 
gmina Kalinowo: Borzymy, Długie, Jędrzejki, Laski 
Wielkie, L isewo, Makosieje, Pisanica, Skomentno 
Wielkie, Skrzypki, Stacze i Sypitki,
gmina Kowale Oleckie: Czerwony Dwór, Golubki, So
kółki, Stożne i Szwałk,
gmina Krasnopol: Buda Ruska, Czarna Buchta, Czer
wony Krzyż, Gremzdy Polskie, Jeziorki, Maćkowa 
Ruda, Mikołajewo, Remieńkiń, Rosochaty Róg, Ry
żo wka i Żubrówka Stara,
gmina Kruklanki: Boćwinka, Jeziorowskie, Sołtmany,
Żywki i Żabinka,
gmina Lipsk: Bartniki, Dolinczany, Kolon'a Lipsk,
Krasno. Lipszczany, Nowy Lipsk, Podwołkusze, Ra
kowicze, Rygałówka, Skieblewo i Wyżarne,
gmina Mikołajki: Inulec, Jurą Wielka, Prawdowo,
Tałty, Sady i Zełwągi,
gmina Miłki: Jagodne Wielkie, Kleszczewo, Konopki 
Wielkie, Marcinowa Wola, Rydzewo i Wyszowate,
gmina Nowinka: Ateny, Danowskie, Bryzgiel, Kopa
nica, Krusznik, Małkinie, Tobołowo, Walne i Szczebra,
gmina Olecko: Gąski, Gordejki, Jaśki, Możne i Sed
ranki,
gmina Orzysz: Cierzpięty, Dąbrówka, Drozdowo, Dziu
biele, Góra, Grądy, Kłusy, Kamieńskie, Nowe Guty, 
Okartowo, Ublik, i Wierzbiny,
gmina Pisz: Jagodne, Karwik, Kwik, Jeże. Jaśkowo, 
Łupki, Maldanin, Pilchy, Snopki, Szczechy Małe, Szcze
chy Wielkie, Turośl, Wiartel, Wiartel Mały i Zdory,
gmina Płaska: Dalny Las, Gorczyce, Gruszki, Machar
ce, Mikaszówka, Mołowiste, Rudawka, Rygol, Serski 
Las, Serwy, Strzelcowizna i Sucha Rzeczka,



Nr 25/Poz. 181 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Str. 203

gmina Pozezdrze: Harsz, Jakunówka, Kuty, Pieczarki 
i Przerwanki,
gmina Prostki: Bogusze, Długochorzele, Dybowo, Guty 
Rożyńskie, Krzywe, Kurczątki, Milusze, Rożyńsk 
Wielki, i Wiśniowo Ełckie,
gmina Przerosi: Krzywólka, Łanowicze Duże, Kruszki, 
Olszanka, Iwaniszki, Morgi, Pawłówka Nowa, Paw
łówka Stara, Przerośl Kolonia, Przerośl Nowa i Śmie
ciuchówka,
gmina Puńsk: Boksze Osada, Boksze Stare, Krejwia
ny, Oszkinie, Sejwy, Smolany, Trakiszki, Widugiery
i Wojtkiemie,
gmina Raczki: Bakaniuk, Chocki, Koniecbór, Małe 
Raczki, Moczydły, Rabal na i Rudniki,
gmina Ruciane Nida: Iznota, Karwica, Krzyże, Piaski, 
Niedźwiedzi Róg, Ukta, Wejsuny i Wygryny,
gmina Rutka Tartak: Jałowo, Kadryszki, Lizdejki, 
Pt bondz e, Postawele i Rowele,
gmina Ryn: Kozin, Kornowo, Orle, Prażnowo, Rybical, 
Skorupki, Szymonka i Wojdyki,
gmina Sejny: Bartniki, Burbiszki, Dubowo, Dusznica, 
Hołny Majera, Hołny Wolmera, Jodeliszki, Klejwy, 
Kolonia Sejny, Krasnogruda, Krejwiańce, Marynowo. 
Ogrodniki, Poćkuny, Posejny, Półkoty, Radziucie, 
Sztabinki, Zaleskie i Zegary,
gmina Stare Juchy: Grabnik, Jeziorawskie, Leśniady, 

 Stare Juchy, Szczecinowo i Zawady Ełckie,
gmina Suwałki: Biała Woda, Nowy Bród, Bród Stary, 
Burdeniszki, Cimochowizna, Czarnakowizna, Czerwo
ny Folwark, Dubowo I, Dubowo II, Gawrych Ruda,

Krzywe, Leszczewo, Leszczewek, Magdalenowo, Mała 
Huta, Okuniowiec, Osowa, Piertanie, Płociczno Tartak, 
Potasznia, Sobolewo, Stara Turówka, Taciewo, Tartak
i Zielone Kamedulskie,
gmina Sztabin: Cisów, Huta, Jaminy, Jasionowo 
k/Krasnegoboru, Jaziewo, Kamień, Krasnoborki, Kras
nybór i Podcisówek,
gmina Szypliszki: Becejły, Fornetka, Jasionowo, Ka
letnik, Krzywólka, Przejma Mała, Przejma Wielka, 
Przejma Wysoka, Rybalnia, Słobódka i Żubryn
gmina Świętajna: Borki, Dudki, Dworackie, Krzywe, 
Leśniki, Mazury, Rogajny, Sulejki i Wronki,
gmina Węgorzewo: Czerwony Dwór, Janówka, Kal, 
Kalskie Nowiny, Maćki, Ogonki, Przystań, Radzieje, 
Ruska Wieś, Stawki, Stręgiel, Trygort i Węgielsztyn,
gmina Wieliczki: Cimochy, Kleszczewo, Krupin, 
Niedźwieckie, Markowskie i Wojnasy,
gmina Wiżajny: Gawliki Wielkie, Mazuchówka, Or
łowo, Siedliska, Sucholaski, Talki, Woźówka i Zelki.

d) w pozostałych wsiach województwa suwalskiego — 
dwukrotnie.

5. Ponadto odszkodowanie za grunty zwiększa się, przy
• uwzględnieniu istniejących urządzeń, oddziaływujących 

na wywłaszczoną nieruchomość:
a) o 5% za każde urządzenie komunalne i urządzenie 

techniczne służące produkcji rolniczej lub leśnej nie 
więcej n ż 30%,

b) o 10% za melioracje (w stosunku do gruntów położo
nych na terenach „konkurencyjnych” — zmeliorowa
nych).

Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr VII/40/35 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Suwałkach 
z dnia 19 listopada 1985 roku.

Zasady ustalania cen gruntów państwowych nie zabudowanych i znajdujących się pod zabudowa na terenie woje
wództwa suwalskiego.

Biorąc pod uwagę koszt nabyć a gruntów, poziom kosz
tów utrzymania ludności, aktualnie kształtujące się ceny 
w obrocie wolno-rynkowym, dokonane nakłady, funkcje 
wyznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego dla 
tych gruntów, ich położenie i stopień wyposażenia w urzą
dzenia komunalne określa s'.ę zasady ustalania cen grun

tów państwowych nie zabudowanych i znajdujących się 
pod zabudową, w sposób następujący:

1. W stosunku do gruntów położonych w granicach admi
nistracyjnych miast i wsi należy przyjmować poniższe 
wartości:

• w złotych za 1 m2
Lp. Położenie strefa

śródmiejska
strefa

pośredn:a
strefa

peryferyjna

miasta:
1. Augustów 363 330 200
2. Ełk, Giżycko, Suwałki 323 290 250
3. Sejny 290 — 253
4. Gołdap, Olecko, Pisz, Węgorzewo 253 — 220
5. Biała Piska, Lipsk, Ryn, Orzysz,

Mikołajki, Ruciane Nida 200 _ 160
Wsie, dla których stawki wywłaszcze
niowe zwiększono: •

6. — pięciokrotnie — — 150
7. — czterokrotnie — — 130
8. — trzykrotnie — _ £0
9. — dwukrotnie —



Str. 204 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 25/Poz. 181— 182

2. W artość gruntów przeznaczonych pod budow ę dom ów  
letniskowych bądź zabudowanych takimi dom ami nale
ży przyjm ow ać w  w ysokości 450 złotych za 1 m 2.

3. W artość gruntów określoną w  ust. 1 lub w  ust. 2. 
zwiększa się z tytułu wyposażenia w  urządzenia kom u
lane, um ożliw iające podłączenie poszczególnych nieru
chom ości, w w ysokości:
a) drogi, dojazdy o nawierzchni utwardzonej 85 zł/m2
b) sieć elektryczną \ 25 zł/m2
c) sieć w odociągow ą 30 zł/m2
d) sieć kanalizacji sanitarnej 105 zł/m2
e) sieć gazową 35 zl/m2
f) sieć centralnego ogrzewania (z dala czynna) 105 zł/m2

4. Ustalając cenę gruntów, pod niżej wym ienioną zabudo
wę, do wartości określonej w  ust. 1 i W ust. 3, stosuje 
się następujące współczynniki:
a) indywidualną szeregową, małe dom y mieszkalne i 

zabudowane obiektem  zabytkow ym  -—  0,7,

b) bliźniaczą —  0,9,
c) usługową, wym agającą w iększych pow ierzchn iow o 

działek pod budowę zakładów  (m echanika pojazdow a, 
lakiernictw o i blacharstwo pojazdow e, m echanika m a- 
.szyn i urządzeń rolniczych, kow alstw o, w ulkaniza- 
torstwo, tartaczn;ctw o, betoniarstw o, w ytw arzanie 
wryrobów  ceramiki budow lanej i kaflarstw o) oraz. 
mieszkalną wraz z budynkam i gospodarczym i, zw ią
zanymi z indywidualnym  gospodarstw em  rol
nym — 0,5,

d) m ieszkaniowo-pensjonatową i m  eszkalno-usługow ą 
—  1>2,

e) pom ieszczeń do prow adzeń 'a działalności handlow ej, 
usługowej i innej działalności z zakresu drobnej w y 
tw órczości —  1,3.

Powyższe zasady mają zastosowanie do ustalania cen przy 
przekazywaniu gruntów państw ow ych  nie zabudow anych
i znajdujących się pod zabudową w  zarząd, użytkowanie, 
użytkowanie wieczyste i przy sprzedaży.

182

Uchwała Nr VII/ł2/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mikołajkach

z dnia 3 października 1985 r. 

w sprawie ustalenia zasad postępowania przy zamianie gazu miejskiego na gaz ziemny w mieście Mikołajki.

W związku z koniecznością gazyfikacji obszaru miasta 
M ikołajki w  oparciu o gaz ziemny w  czystej postaci w y 
nikający z deficytu produkowanego gazu m iejskiego —  na 
podstawie art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 i Nr 62 poz. 286 oraz z 1984 r. Nr 21, poz. 
100 i Nr 31, poz. 173) —  Rada Narodowa Mi asta i Gminy 
— celem  zapewnienia w arunków  dla ochrony zdrow ia i 
życia obyw ateli uchwala, co następuje:

I. Postanowienia ogólne:

§ 1.

1. Uchwała określa zasady postępowania i obow iązki stron 
uczestniczących w  procesie zamiany gazu m iejskiego na 
gaz ziemny dostarczany mieszkańcom siecią na terenie 
miasta M ikołajki.

2. A kcję  zamiany gazu na terenie miasta M ikołajki pro
wadzą M azowieckie Zakłady Gazow nictwa —  Zakład 
Gazowniczy Białystok — zwane dalej MZG.

i
II. Zadania i obowiązki MZG:

§ 2.

1. Dostawca gazu M ZG. zobowiązany jest do prowadzena na 
swój' koszt następujących prac związanych z przejściem  
na gaz ziemny:
1) przygotow ać układy przesyłow e do nowego rodzaju 

gazu, w  szczególności sieć magistralną, sieć miejską i 
dopływ y gazowe do kurka głównego w  budynkach,

2) przystosować sprawne aparaty gazowe dom ow ego u - 
żytku do odbioru gazu ziemnego,

3) w ym ienić aparaty gazowe znajdujące się w  dobrym  
stanie technicznym , a n e nadające się do przeróbki 
na gaz ziemny: sprawność i stan aparatów oceniać 
będzie komisja M ZG w obecności użytkownika,

4) przeprowadzić inwentaryzację przyborów  gazowych 
wraz z ich kw alifikacją, a ponadto sprawdzić zgodność 
z przepisani’ pomieszczenia głównego kurka gazowego
i m iejsca zainstalowania gazomierza.

2. M ZG zobowiązany jest pow iadom ić o przew idyw anym
przejściu na gaz ziemny, określając rejon  ulic z poda

niem  terminów wykonania robót:
1) odbiorców  gazu z w yprzedzeniem  3-m iesięcznym  —  

ogłoszenie w prasie lokalnej,
2) Naczelnika Miasta i G m iny oraz w łaścicieli budyn

ków  z wyprzedzeniem 10-miesięcznym.

III. Obowiązki właścicieli oraz najem ców  i lokatorów .

 § 3.

W łaściciele i administratorzy budynków  zobowiązani są 
w ykonyw ać następujące prace przed rozpoczęciem  zam iany 
gazu w budynkach:
1) dostosować pomieszczenia na kurek główmy, oraz w  

których zainstalowane są aparaty gazow e do w ym ogów  
określonych zarządzeniem Nr 62 M inistra B udow nictw a
i Przemysłu Materiałów Budow lanych z dn. 30 grudnia 
1970 r. w  sprawie w arunków  technicznych, jakim i p o 
w inny odpowiadać instalacje gazow e (Dz. Urz. Bud. z 
dn. 09.04.1971 r. Nr 2, poz. 3), a w  szczególności:
a) zlecić wykonanie ekspertyz drożności przew odów  

spalinowych i w entylacyjnych  m iejscow ej spółdziel
ni kominiarskiej; w  przypadku ekspertyz negatyw 
nych, dokonać poprawki,

b) dostosować pomieszczenia łazienkowe, w  których  za
instalowane są aparaty gazow e tak, by:
—  otw ór w entylacyjny miał w ym iar 14 cm X 27 cm  

(kratka wentylacyjna),
—  otw ory w drzw iach m a ły  pow ierzchnię m inim um  

150 cm 2,
—  drzwi były otw ierane na zewnątrz,
—  istniał kanał spalinow y do odprow adzenia spalin  

z aparatów gazowych,
—  łazienka wynosiła co najm niej 8 m 3,

2) w ym ienić na podstawie orzeczeń M ZG  w yeksploatow a
ne aparaty gazowe.

§ 4.

N ajem cy, lokatorzy zobowiązani są do przeprow adzenia na
stępujących prac przez rozpoczęciem  zm iany gazu w  bu 
dynku:
1) w yrem ontow ać aparaty gazowe, doprow adzając je  do 

pełnej sprawności technicznej,



Nr 25/Poz. 182—184 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Str. 205

2) wymienić wyeksploatowane aparaty gazowe — na pod
stawie orzeczeń MZG.

§ 5.
W przypadku nie wykonania wymienionych w § 3 i § 4 
w terminach określonych przez MZG, odbiorcy mogą być 
pozbawieni częściowo lub całkowicie możliwości korzystania 
z dopływu gazu do czasu wykonania tych prac.

IV, Postanowienia końcowe:

§ 6.
1. Całość prac przedstawionych winna być wykonana pod 

bezpośrednim nadzorem techniczno-organizacyjnym MZG.

2. W okresie dokonywania zmiany gazu MZG uprawnione 
są do ograniczenia użytkowania gaza przez odbiorców 
przez okres 14 dni, przy czym ograniczenia te nie mo
gą pozbawić odbiorców gazu możliwości korzystania z 
części palników nawierzchniowych, kuchenek i kuchni 
gazowych.

§ V.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego. 

Przewodniczący RNMiG 

Alfred Szewczyk

 183 

Uchwała Nr VII/38/85 

Gminnej Rady Narodowej w Krasnopolu

z dnia 19 września 1985 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Krasnopolu uchwala:

§ 1.
Ustala się stawki podatku od posiadania psów w następu
jącej wysokości:
1) od pierwszego psa
2) od drugiego psa
13) od każdego następnego

— 600 zł
— 900 zł
— 1200 zł

§ 2.
'Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do dnia 31 
stycznia każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni 
od dnia zaistnienia okoliczności powodujących powstanie 
obowiązku podatkowego.

§ 3.
Wpłaty podatku przyjmować będą: Bank Spółdzielczy w 
Krasnopolu oraz placówki telekomunikacyjne.

§ 4 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy.

§5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

§ 6.
Traci moc uchwała Nr XV/5/77 Gminnej Rady Narodowej w 
Krasnopolu z dnia 15 marca 1977 r. w sprawie wprowadze 
nia na teren gminy podatku od posiadania psów.

Przewodniczący GRN 

mgr Teresa Buziuk

184

Uchwała Nr VII/35/85 

Gminnej Rady Narodowej w Puńsku

 z dnia 12 lipca 1985 r. 

w sprawce określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Puńsku uchwala:

§ 1.

Ustalić stawki podatku od posiadania psów w następującej 
wysokości:

1) od pierwszego psa

2) od drugiego psa

3) od każdego następnego psa

300— zł 

600,— zł 

800,— zł

§ 2.
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 31 stycz
nia każdego roku podatkowego lub w ciągu dwóch tygodni 
od dnia wejścia w posiadanie psa. Termin płatności po
datku za 1985 r. upływa z dniem 30 września 1985 r. i

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego
i ma zastosowanie do wymiaru podatku od 1985 r.

Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli okoliczności 
uzasadn:ające pobranie podatku powstały w II półroczu ro
ku podatkowego.

Przewodniczący GRN 

 mgr inż. Jan Gasperowicz



Str. 206 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 25/Poz. 185—186.

185

Uchwala Nr VI/29/85 

Gminnej Rady Narodowej w Przerośli 

z dnia 22 maja 1985 roku 

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985_r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50)
— Gminna Rada Narodowa w Przerośli uchwala:

§ 1.
Ustala się stawki podatku od posiadania psów w wysokości:
1) od pierwszego psa zł 400,—
2) od drugiego psa zł 500,—
3) od każdego następnego psa zł 1000,—

§ 2.
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do dnia 31 
stycznia każdego roku podatkowego lub w ciągu dwóch 
tygodni od dnia zaistn:enia okoliczności powodujących pow
stanie obowiązku podatkowego za pośrednictwem Banku 
Spółdzielczego, PKO lub placówek pocztowo-telekomuni
kacyjnych.

§ 3.
Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

§ 5.
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc 
uchwała Nr 46/2/76 Gminnej Rady Narodowej z dnia 26 
lutego 1976 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze 
gminy Przerośl podatku od posiadania psów.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Antoni Słowikowski

186

Zarządzenie Nr 37/85 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 26 listopada 1985 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u krowy na 
terenie miejscowości Wiłkajcie, gmina Gołdap na podstawie 
art. 2, 25, 26 i 27 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
.chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 wraz z później
szymi zmianami), oraz na podstawie § 325, 327 rozporządze
nia Ministra Rolnictwa w sprawie wykonania rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych z dnia 9 
stycznia 1928 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 167 wraz z późniejszymi 
zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Ustanawia się na okres 6 miesięcy okręg zapowietrzony 
wścieklizną obejmujący miejscowość Wiłkajcie gm na Goł
dap oraz okręg zagrożony obejmujący miejscowości: Ba
łupiany, PGR Mażucie, PGR Niedrzwica, Kośmidry, Ło
body, Barkowo, PGR Kośmidry.

§ 2.
W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy wstrzymać 
urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonywania pojedyńczych odstrzałów zwierząt łownych, a 
w szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kry
jówki, wykazujących objawy choroby albo agresywności w 
stosunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:
— psy trzymać na więzi, a koty w zamknięciu; w razie 

prowadzenia psów zaopatrzyć je w bezpieczne kagańce i 
trzymać na smyczy.

Nie należy:
 — wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania 

zezwolenia urzędowego lekarza weterynarii,

— zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych pad
łych lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 4
W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających z 
niniejszego zarządzenia, w stosunku do zobowiązanych zos
tanie wdrożone postępowanie egzekucyjne niezależnie od 
pociągnięcia ich do odpowiedzialności karno-administracyj
nej, stosownie do art. 96 wymienionego wyżej rozporządze
nia i utraty prawa do odszkodowania lub zapomogi.

§ 5.

Zarządzenie niniejsze należy podcć do publicznej wiado
mości w sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia 
czyni się Naczelnika Miasta i Gminy w Gołdapi.

§ 7.
Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawo
wać będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w woje
wódzkim dzienniku urzędowym.

Wojewoda Suwalski 

mgr Kazimierz Jabłoński



Nr 25/Poz. 187 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Str. 207

137

Zarządzenie Nr 38/85 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 26 listopada 1985 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u jenotów na 
terenie miejscowości Krzyżany, Rybical, Ryn na podstawie 
art. 2, 25, 26, i 27 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 wraz z później
szymi zmianami) oraz na podstawie § 325, 327 rozporządze
nia Ministra Rolnictwa .w sprawie wykonania rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o 
zwalczaniu chorób zaraźliwych zwierzęcych z dnia 9 stycz
nia 1928 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 167 wraz z późniejszymi 
zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony 
wścieklizną obejmujący miejscowości: Krzyżany, Rybical, 
Ryn oraz okręg zagrożony obejmujący miejscowości: Knis  
Słabowo, Mrówki, Skorupki.

§ 2.
W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy wstrzymać 
urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonywania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, 
a w szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kry
jówki, wykazujących objawy choroby albo agresywności w 
stosunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:
— psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu; w razie 

prowadzenia zaopatrzyć je w bezpieczne kagańce i trzy
mać na smyczy.

Nie należy:
— wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania ze

zwolenia urzędowego lekarza weterynarii,

— zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych pad
łych lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 4.

W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających z 
niniejszego zarządzenia, w stosunku do zobowiązanych zos
tanie wdrożone postępowanie egzekucyjne niezależnie od 
pociągnięcia ich do odpowiedzialności karno-administracyj
nej, stosownie do art. 96 wymienionego wyżej rozporządze
nia i utraty prawa do odszkodowania lub zapomogi.

§ 5.

Zarządzenie niniejsze należy podać do publicznej wiado
mości w sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czy
ni się Naczelnika Miasta i Gminy w Rynie.

§ 7.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawo
wać będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w woje
wódzkim dzienniku urzędowym.

Wojewoda Suwalski

 mgr Kazimierz Jabłoński



Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19 
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką
Prenumerata płatna z góry: Boczna ze skorowidzem — 7* zi 
półroczna bez skorowidza —38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 218 zł,
Z.G. Pisz, zam. 19 nakł. 600

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumerat ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział' 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 §31:

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zi'lo£no3ci
Ilości stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł.

Z.G. Pisz, zam. 674 nakł. 600


